Sexta, 25 de Fevereiro de 2022 | ANO: 5 | Nº 221 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 003/2022 - PONTO FACULTATIVO ................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 019/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 020/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 021/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 022/2022 ...................................................................................................................... 2

Página 1/4

Sexta, 25 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 221
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DECRETO

DECRETO Nº 003/2022 - PONTO FACULTATIVO

DECRETO Nº 003/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE

2022.       “Fica Decretado ponto facultativo no âmbito da

Câmara de Vereadores do município de Açailândia – MA e

dá outras providências”.       O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo

Regimento Interno e Lei Orgânica do Município e.

CONSIDERANDO LEI MUNICIPAL Nº 473, DE 11 DE

JULHO DE 2016, que estabelece como feriados municipais

os dias reservados no calendário à terça-feira de Carnaval e

ao Corpus Christi.     R E S O L V E:   Art. 1º - Fica

decretado ponto facultativo na Câmara Municipal de

Açailândia o expediente do dia 28/02/2022 (segunda-feira)

ao dia 02/03/2022 (quarta-feira), reservado no calendário ao

Feriado Municipal de Carnaval.   Art. 2º - - Este Decreto

entrará em vigor na data de sua publicação de 2022,

revogando-se todas as disposições em contrário.   .

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, 25 de fevereiro de 2022.

Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.       FELIBERG

MELO SOUSA Presidente Da Câmara -

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: 640nxb7anj920220225100240

PORTARIA

PORTARIA Nº 019/2022

PORTARIA N° 019/2022, DE  25 FEVEREIRO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no

uso de suas atribuições legais.   Resolve:    Art. 1º -

Exonerar o servidor comissionado JOSE IRINALDO

TAVARES DE SOUZA, inscrito no número do CPF:

333.715.393-34, conforme PORTARIA Nº 082/2021 do

cargo de Chefe de Gabinete da Câmara.   Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de 01 de março de 2022,

revogadas as disposições em contrário.     Açailândia - MA,

25 de fevereiro de 2022.       FELIBERG MELO SOUSA

Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: ht8u7beig4m20220225110216

PORTARIA N° 020/2022
PORTARIA N° 020/2022, DE 25 DE FEVEREIRO DE

2022.     O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia

MA, no uso de suas atribuições legais.   Resolve:    Art. 1º -

Exonerar a servidora comissionada LORRANE ARAUJO

SOARES, inscrita no número do CPF: 616.419.983-26,

conforme PORTARIA Nº 133/2021 do cargo de

ASSESSORA PARLAMENTAR DA CÂMARA.   Art. 2º -

Esta portaria entra em vigor na data de 01 de março de

2022, revogadas as disposições em contrário.     Açailândia

- MA, 25 de fevereiro de 2022.       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-se,

Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: hneoc9w420220225110234

PORTARIA N° 021/2022

PORTARIA N° 021/2022, DE 25 DE FEVEREIRO DE

2022.     O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia

MA, no uso de suas atribuições legais.   Resolve:    Art. 1º -

Exonerar a servidora comissionada NAARA MARTINS

GUIMARÃES, inscrita no número do CPF:

604.853.903-70, conforme PORTARIA Nº 086/2021 do

cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR DA CÂMARA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 março

de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Açailândia - MA, 25 de fevereiro de 2022.       FELIBERG

MELO SOUSA Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-

se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: ws8f4ijasjh20220225110219

PORTARIA N° 022/2022

PORTARIA N° 022/2022, DE 25 DE FEVEREIRO DE

2022.     O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia

MA, no uso de suas atribuições legais.   Resolve:    Art. 1º -

Exonerar a servidora comissionada THEMES LAIANE

LIMA GONÇALVES, inscrita no número do CPF:

051.545.233-50, conforme PORTARIA Nº 080/2021 do

cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR DA CÂMARA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 março

de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Açailândia - MA, 25 de fevereiro de 2022.       FELIBERG

MELO SOUSA Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-

se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Página 2/4

Sexta, 25 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 221
ISSN 2764-3123

Código identificador: z6mxcijezx20220225110256

Página 3/4

Sexta, 25 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 221
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:25.02.2022
23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	DECRETO
	DECRETO Nº 003/2022 - PONTO FACULTATIVO

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 019/2022
	PORTARIA N° 020/2022
	PORTARIA N° 021/2022
	PORTARIA N° 022/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-25T23:06:10-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL